


Id: 4C314623-55B0-40CC-A73E-2FCAAD046748. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/150/12
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 30 stycznia 2012 r.

w sprawie określenia zasad korzystania ze szlaków położonych na terenie Gminy Karpacz, przeznaczonych 
do uprawiania sportu, rekreacji oraz turystyki letniej i zimowej. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach 
i na zorganizowanych terenach narciarskich (Dz. U. Nr 208, poz. 1241) w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 
162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 
poz. 887, Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze szlaków położonych na terenie Gminy Karpacz, przeznaczonych do 
uprawiania sportu, rekreacji oraz turystyki letniej i zimowej, zwanych dalej szlakami, których przebieg określa 
załącznik graficzny do uchwały. 

2. Szlaki stanowią teren ogólnodostępny. 

3. Szlaki przeznaczone są do uprawiania turystki pieszej, narciarstwa biegowego oraz skitourowego jak 
również innych form rekreacji letniej i zimowej. 

4. Decyzję dotyczącą wejścia na teren szlaków korzystający podejmuje samodzielnie i na własną 
odpowiedzialność, w oparciu o własne doświadczenie oraz biorąc pod uwagę informacje zawarte w komunikatach 
zamieszczanych na stronach internetowych miasta Karpacza oraz Grupy Karkonoskiej GOPR. 

5. Korzystanie ze szlaków wymaga przygotowania kondycyjnego, posiadania odpowiedniej wiedzy 
o trudnościach i zagrożeniach, używania odpowiedniego sprzętu i wyposażenia umożliwiającego poruszenie się na 
szlakach, a dodatkowo wymaga uwzględnienia aktualnie panujących warunków atmosferycznych, zaleceń 
wynikających z komunikatów zamieszczanych na stronach internetowych miasta Karpacza oraz Grupy 
Karkonoskiej GOPR. 

6. Ze szlaków korzystać można podczas sprzyjających warunków atmosferycznych, nie stanowiących 
zagrożenia dla korzystającego. 

7. Informacja na temat warunków na szlakach upubliczniona jest w postaci komunikatów zamieszczanych na 
oficjalnej stronie internetowej miasta Karpacza, pod adresem http://www.karpacz.eu. 

8. W okresie zimowym ruch pieszy na szlakach możliwy jest poboczem, w sposób nie utrudniający poruszania 
się innym użytkownikom szlaków, w tym narciarzom biegowym i skitourowym. 

9. Osoby korzystające ze szlaków powinny zachować należytą ostrożność i postępować w sposób nie 
zagrażający życiu, zdrowiu oraz bezpieczeństwu swojemu i innych osób. 

10. Psy można wprowadzać na szlaki jedynie na smyczy i w kagańcu oraz pod stałym nadzorem właściciela. 
Właściciel zobowiązany jest do sprzątania odchodów pozostawionych przez jego zwierzę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 



Id: 4C314623-55B0-40CC-A73E-2FCAAD046748. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Irena Seweryn



Id: 4C314623-55B0-40CC-A73E-2FCAAD046748. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/150/12  

Rady Miejskiej w Karpaczu  

z dnia 30 stycznia 2012 r. 



Id: 4C314623-55B0-40CC-A73E-2FCAAD046748. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie określenia zasad korzystania ze szlaków położonych na terenie Gminy 
Karpacz, przeznaczonych do uprawiania sportu, rekreacji oraz turystyki letniej i zimowej Zgodnie z art. 
3 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratownictwie w górach i na 
zorganizowanych terenach narciarskich „ Zapewnienie warunków bezpieczeństwa osób przebywających 
w górach należy do ministra właściwego do spraw wewnętrznych, organów jednostek samorządu 
terytorialnego, na terenie których wykonywane jest ratownictwo górskie, dyrekcji parków narodowych 
i krajobrazowych położonych na obszarze gór, a także do osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej prowadzących w górach zorganizowaną działalność 
w zakresie sportu, rekreacji lub turystyki. 2. Zapewnienie warunków bezpieczeństwa w górach polega 
w szczególności na: 2) ustaleniu zasad korzystania z danego terenu, obiektu lub urządzenia;” . Zgodnie 
z kolei z art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „ 2. Na 
podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie:4) zasad i trybu 
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.” „Akty prawa miejscowego ustanawia 
rada gminy w formie uchwały”. Gmina Karpacz zarządza terenem, zgodnym z załącznikiem do uchwały, który 
wykorzystywany jest jako szlak turystyczny. Na szlaku tym istnieje możliwość uprawiania narciarstwa 
biegowego, skitourowego, turystyki pieszej oraz innych form rekreacji. 


	150
	XVI.150.12

